x. Duplicibus primæ Classis intellige.

z. Scilicet Duplicibus primæ & secundæ Classis; tunc enim in primis illorum Vesperis nulla fit commemoratio Dominicæ.

VIII. Commemorationes fiunt hoc modo. Post orationem diei in primis Vesperis dicitur Antiphona, quæ posita est ad *Magnificat*, & in Laudibus, quæ posita est ad *Benedictus* in Communi (si propria non habuerit) conveniens ejus Officio , cujus fit commemoratio. Post Antiphonam dicitur Versus inde sumendus, unde Antiphona sumpta est, scilicet post Hymnum Vesperarum & Laudum : deinde dicitur Oratio. Si Antiphona & Versus Festi, de quo fit commemoratio, sumenda essent ex eodem Communi, unde sumpta sunt in Officio diei, in Festo Commemorationes variantur, ita ut in Vesperis sumantur ex Laudibus, & in Laudibus ex primis Vesperis ejusdem Communis, nisi aliter signentur. Et similiter, si in secundis Vesperis S. Agathæ aut alterius Sanctæ novem Lectionum fieri debeat commemoratio B. MARIÆ pro ejus Officio in sequenti Sabbato celebrando, ne repetatur bis Versiculus *Diffusa est gratia*, dicatur Versiculus *Benedicta tu* ex Laudibus. *a.* Si item occurrat, ut eadem sit Oratio Festi, de quo fit Officium, & ejus, de quo fit commemoratio, mutetur Oratio pro Commemoratione in aliam de Communi. *b.* Si de Tempore fiat commemoratio, de Dominica scilicet vel Feria, Antiphona & Versus ante Orationem eodem modo sumuntur ex Proprio de Tempore, si habuerit Propria; alioquin de Psalterio; Oratio verò ex Proprio de Tempore.

A. Quòd si tria aut quatuor Festa, de quibus commemoratio facienda est, similia occurrant, & omnes Antiphonæ & Versiculi ex Laudibus & Vesperis jam dicti sint, Versiculi quidem ex Nocturnis tribus, prout se mutuò sequuntur, Antiphonæ verò ex primo Nocturno sumendi erunt.

B. Hæc

B. Hâc enim de causa plures semper Orationes in Comuni Sanctorum sunt positæ.

IX. Quando fit commemoratio de Dominica, vel Feria, quæ habent propriam Homiliam, nona Lectio in Officio diei novem Lectionum legitur de Homilia Dominicæ vel Feriæ, quæ erit vel prima de Homilia, vel tres simul in una Lectione conjunctæ.

X. Si in die, in quo fit Officium novem Lectionum, fiat commemoratio de Festo trium Lectionum, nona Lectio legitur de Festo trium Lectionum, si propriam habuerit; si duas, ex duabus fiat una Lectio, quæ sit nona in Officio novem Lectionum. Quæ Lectio de Sancto non legitur, quando de eo fit commemoratio in Dominicis, quæ habent nonum Responsorium; c. nec quando nona Lectio legenda est de Homilia Dominicæ vel Feriæ, ut suprâ; d. nec in Ferijs, aut alijs diebus, quando in Officio diei leguntur tantum tres Lectiones: nec etiam nona Lectio legitur de die infra Octavam, quando de ea fit commemoratio in Dominica vel aliquo Festo, licet habeat Evangelium proprium, & Homiliam. e.